Quantidade de recomendações atendidas nas auditorias de 
monitoramento 

Meta 50 % 

Metrificação Quanto mais recomendações atendidas melhor 

Peridiocidade Anual 

Cálculo: Nº de recomendações atendidas / total de recomendações das auditorias x 100 

Resultado: Das 148 (cento e quarenta e oito) recomendações emitidas pela AUDIN, 36 

(trinta e seis) foram atendidadas e desta forma tivemos que 24,32 % das recomendações 

que foram atendidas. 

INDICADOR  CUMPRIMENTO DO PAA 

Categoria Eficiência 

Objetivo 
Quantidade de ações do PAA planejadas e executadas durante o